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£l SOBRAL

PREFEETU RA

SECRETARIA Dy EDLFCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 904,13
Repasse Mensal: 6.322,00

Rendimento: 35,99

Depésito: 0,00

IOF: 9,07

IRRF: 7,79

Receita Total: 7.245,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO (2971161) AGUA dezembro/2022 17/03/2023 112,87
POLO (2971161) AGUA janeiro/2023 17/03/2023 110,20
POLO (2971161) AGUA fevereiro/2023 17/03/2023 110,20
POLO (2971161) DEDETIZACAO margo/2023 15/03/2023 285,98
POLO (2971161) INTERNET outubro/2023 15/03/2023 300,00
POLO (2971161) INTERNET novembro/2023 15/03/2023 300,00
POLO (2971161) INTERNET dezembro/2023 15/03/2023 300,00
POLO (2971161) LUz dezembro/2022 17/03/2023 188,26
POLO (2971161) LUz janeiro/2023 17/03/2023 185,12
POLO (2971161) LUz fevereiro/2023 17/03/2023 196,68
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 904,13
Repasse Mensal: 6.322,00
Rendimento: 35,99
Depésito: 0,00
IOF: 9,07
IRRF: 7,79
Receita Total: 7.245,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) MATERIAL DE LIMPEZA margo/2023 16/03/2023 1.165,30
POLO (2971161) SERVICOS margo/2023 16/03/2023 840,00
POLO (2971161) SERVICOS margo/2023 30/03/2023 222,06
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS margo/2023 13/03/2023 36,50
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS margo/2023 20/03/2023 69,00
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ dezembro/2022 17/03/2023 212,40
ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ janeiro/2023 17/03/2023 226,44
ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ fevereiro/2023 17/03/2023 227,78
ARRUDA (116415)
5.088,79
Saldo: 2.156,47
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
SITIO SAO FRANCISCO - S/N — JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MEMDES OLIVEIRA

N°® Processo : Data Abertura:
P24441%9/2023 11/04/2023 - 14:26

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observacio :
sem observagio
TRAMITAGOES
i
N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
.
1 SME/C) 11/04/2023 - 14:26 Elida Jane Porfirio Farias




BSOBRAL
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
IO SAD FRANCISCO - 5/N — DISTRITO JORDAD - SOBRAL-CE
E-MAIL: Jadira. mendes@edu_sobral ce. gov,br

CNPY: 03.171.645/0001-63
INEF: 230261-38

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

oFlcio n® 29/2023

SOBRAL — CE, 03 DE ABRIL DE 2022.
De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educa¢do de Sobral

Ret.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretirio,

Encaminhamos & Viossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente a0 més de MARCO/2023, com o repasse referente ao exercicio de 2022 no valor de RS 6.322,00
(sels mil, trezentos e vinte & dois reals).

Atenciosamente,

il [ g [y

Eun.i PORFIRID FARIAS

Presidente da Unidade Executora

limo, Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretirio da Educagio — SME/SOBRAL




B.SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAO FRANCISCO - S/N — DISTRITO JORDAO — SOBRAL-CE
INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOSIANE LIMA DE ARRUDA, LUCIANA DE
SOUSA SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE
MARC0/2023, no saldo no valor de RS 7.245,26 (SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
E VINTE E SEIS CENTAVOS), sendo utilizado o valor de RS 5.088,79 (CINCO MIL E OITENTA E OITO
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), que sdo de parecer favordvel em razio de regularidade das
contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 03 de ABRIL de 2023.

JOSIANE LIMA DE ARRUDA Tesisona busna I Avudon 20081667668

Assinatura RG
LUCIANA DE SOUSA SALES vt et S 99031020924
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO B Fric, Jeisom <r gf it ds Larcwme 20073247558
Assinatura RG

Eunh JANE PORFIRIO FARIAS
RG: 2002015012775
Presidente da Unidade Executora




04/04/23, 08:23

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6

Data:  D4/04/2023 - 09:23

Més: Marco/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

01/03/2023
02/0372023
03/03/2023
06/03/2023
07/03/2023
08/03/2023
09/03/2023
10/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
13/03/2023
14/03/2023
15/03/2023
16/03/2023
17/03/2023
17/03/2023
17/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
20/03/2023
21/03/2023
22/03/2023

23/03/2023

Nr. Doc.

000000

QOO0

000000

000000

Q00000

000000

000000

000000

000000

000341

000341

000020

990001

000000

000000

000000

000000

200518

727220

Q00000

200519

900520

022023

727220

00ooo00

000000

000000

000000

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
CRED TED
MANUT CAD
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDOD DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDD DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Valor

0,00

3.161,00C
3.161,00 C
36500

6.285,50 D

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00cC
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C

3.161.00C

6.32200C ¥

6.285,50 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

o00C

285,98 D i 285,98 D

28598 C

333,27D
1.236,68 D
69,00 D

1.638,95C

0,00 C

0,00 C

v 333,270
-

I 1.569,95 D

1.638,05 D
v 0,00C
0,00 C
000 C
0,00 C

0.00C

hitps./igerenciador. caixa gov.brSIIBCimprime_exl_periodo. processa?hdnDatalnicio=01 103720238 hdnDataFinal=31/03/2023

112




04/04/23, 00:23 intErnet... BA nking__ CAIXA

24/03/2023 000000 SALDOD DIA 0,00 €
27/03/2023 900521 CHEQUE SAC 1.165,30D ¥ 1.165,30 D
27/03/2023 727220 RESG AUTOM 1.165,30 € 0,00 C
27/03/2023  00DOOO SALDO DIA 0,00 C
28/03/2023 900515 CHEQ COMP 300,000 ¥ 300,00 D
28/03/2023 900516 CHEQ COMP 300,000 ¥ 600,00 D
28/03/2023 900517 CHEQ COMP 300,00 0 900,00 D
28/03/2023 727220 RESG AUTOM 900,00 C 0,00C
28/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
30/03/2023 900524 CHEQUE SAC 222,060 222,06 D
0/03/2023 anas23 CHEQ COMP 840,00 D v 1.062,06 D
30/03/2023 727220 RESG AUTOM 1.062,06 C 0,00 C
30/03/2023 000000 SALDD DIA 0,00 C
31/03/2023 000000 SALDOD DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlD CAIXA: OBOO 104 0104

hitps:ligarenciador.caixa.gov. briSIIBCimprime_ext_periodo. processa?hdnDatalnicio=01/03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023




10/04/23, 13:40 GAIXA, - Extrato de Fundos

CAIXA e
Para simples verificacéo
da Agéncia I i
i 0s4 | sazs 100412023
gf J do Furndo Inicio das Atividades do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo
Mo Més(%) No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%) Cota am: 28/02/2023 Cota em: 31803/2023
| 10037 Il 27721 Il 11,2026 Il 1,084004 Il 2,004008 |
Administradora
E Endmw NP da Administradors
ixs Econfmica Federal - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Mo ACNPY Conta Cormente Ano
ICONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003 000014248 0372023 01101
[Andiise do Perfil do Investigor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagso
Histonico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior a04,13C 455 690351
Aplicagbes 6.285 500 3.155,588511
Resgates 5.052,290D 2535 200067
Rendimeanto Bruto no Més 35,99C
IRRF 7,790
IOF 8,070
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 2.15647C 1.076.078795
Bruto em Transito® 0,00
) sujeito & ributagio, conforme legis|acio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R§ Qidle de Colas
13/03 APLICACAD 6.285,50C 3.155,588511
17 /03 RESGATE 285,980 144 254777
IRRF 1,85D
IOF 0,00
20/03 RESGATE 1.638,95D 823073738
IRRF 4170
10F 1.68D
27103 RESGATE 1.165,30D 584 104215
IRRF 0,530
I10F 2,680
28103 RESGATE 200,000 451,000 167
IRRF 0,480
IOF 2,140
30/03 RESGATE 1.062,06D0 531,867168
IRRF 0,760
IOF 257D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
34,80 7.79
Infermagdes ao Cofista

Acesse o site da CATXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Tnternet Banking CATXA & com tasxas de adminiscragdo inferiores 4s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CATXA vocd tem excelentes opgdes de
investimento 20 alcance de svas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadefa) Cotista, rompareca 4 sua agéneia de relacionamento e radastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

\SAC, pars Correspondéncia;
0800 T26 0101 I Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
| Eletrénico:
Jiwww 1 caixa gov brfatendimentotelefones _da_caixa.

Acssse o site da CAD(A: www.caixa.gov.br

(Cuvidoria;
D800 725 T474




= SECRETARI
DA EDUCACAO

PREFEITURA DE SOBRAL

memﬂ FINAMCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAD DE COMTAS
':-Euunhwnwbb.um:ut.iﬂ D RECETA | DA DESMESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

[BLoco 1 - ienmRCAgAo
[0t - PROGRAMACONVERID 02 - EXERCICIO
|PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAD E DESENVOLVIMENTD DO ENSING FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE mar/13
|03 - MO DA UNIDADE EXECUTORA J4 - WUNERD DO CPY
[consELHD ESCOLAR JACTRA MENDES OLIVEIRA Joe.171_Bas o001 43
|os - EnDERECD o6 = MUKICIFIO Jor - uF
[5iT0 SAD FRANCISCO 4/ DISTRITO SORDAD - SORRALICE, CEP 62106000 SOBRAL Jee
{BLOCD 2 - SINTESE D& EXECUCAD DA RECEITA E mm—:ﬂ-}
08 - 54,00 REPROGRAMADD DO
09 =VALOR CREDITADO PELA FREFEITIURA (1) 10 - DEPOISITD 11 —REMCIMENTD Df .ﬂ.F‘L!.'AI.'.ﬁDFH.FN,'_:IM i+l 12- VALOR TOTAL Dub RECETTA, |+]
MES ANTERROR [+
] 00,13 R 63az00| RS -l 18,13 R§ 7.245,26
13 = IRRF {-| 14- 10F -] TE‘EGTI:;:::?PF“ 16 -SALD0 A REFRDGRAMAR PARA O EXEACKID SEGUINTE 17 - PERIOCO DF H.FD.H:;I:‘ 18 - N O ESCOLAR ATENDHDAS
[T 7,79) m% s s 5088, 74| mg LASEAT G108/ 202 A 31,08/ 2023 1 POLO E 3 ANEXDS
[BLeco 3 - PAGAMENTDS EFETUARGS
2 - TIPD Dt BENS E MATERIAY 4
EE T i:l_ CHPOU soaum005 0u sEnVDS E‘;"Gw :l A :::;wcmwrn ; i n—:mu‘rf: —E:; VALEH
CONTRATADOS [*l i . S =
fmanur cap SERVICES L] 1370872003 RS 26,50
2 N OUIMICK E SERICOS 2OETRACT 0T Simagos HEI'HI;I}! MNOTA FISCAL o F | D3f02/2023 HS1E 15/08/2023 23] m,gq
HSAAE e TR SERVIDOS SERAQDS FATURA BE1S 17/032023 ] 31!,1?'
alemEL Joresrazsyanenm SERVICES semncos FATURA U520 17/03/2023 A5 1.276 68
Sl raar ORI COMIACIO | SIRVICO LTI LSS M0 30 CONGUSAD jCoMSUMO NOTA FISCAL 1 16/T3/7073 00521 16032033 A5 1,165, 30
M. FOSTELA ARCANID LAZHATEANEL-O) SERVICH [SERACDS MOTA FISCAL 200 1Ao0/a0a2 w0518 15/03/2033 A4 300,001
7]M. POATELA ARCANID A RSHE7S0e-0 SERVICCTS |SERVICDS MOTA FISCAL 2154 M11/2011 516 15/03/2023 5 300,00
d_u.imrfmmtwu 1415637 AN0]-T0 SERVIDOS SERVICDS MOTA FISCAL 2507} IV 00517 15/03/203 3 RS 300,00
qu.mmm:lm PINHEIRD MDRAS Dbba B8 /000125 R SERCIDS 033023 W5 24 B0 2021 u_-,e,mnq
10fA SERVICOS LTDA lamaznsmanian SERVICE I SERICDS MOTA FISCAL e | 16/03/2024 0523 1603/ 2023 5 540,00
11J0E8 CEST P SERVICESS SERVICDS o E s s 3,00
| RS 508879
muoco & - auTenmcagio : g :
oot e ot o oo Tlida o Thudine Jarius
3 =70 LDCALE DATA NOME DO DIRMGENTE OU REFRESENTANTE LEGAL b || AsumATURA DO DIRI OU REFRESENTANTE LEGAL

ELIDA JANE PORFIRIO FARIAS
mfﬁfmu'm







ML ESTADO DO CEARA Nota N°
:J - P PREFEITURA DO CRATO 0000000892
J@L SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO SERIE
- i - ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 02/02/2023 Competénea FEVI2023 N da NFS-g Substiluida | ©
M do RPS ] Local da Prestacéo | SOBRAL-CE Optanie do Simples sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |C. EDUARDO ARALIIO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

INome FantasialJ N QUIMICA E SERVICOS
Endereco |RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO
CPFICNPJ  [20.676.817/0001-81 |m.ummpa| 6513388 I UF | CE Ihu: Euudum] 0

Cidade| CRATO [cer] lcomp. | Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Soclal CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail

Enderego RUA SITIOSAD FRANCISCO, S/N JORDAO &2, 108-000 SOBRAL-CE

|CPFICNP | 03171 640001-63 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVIGOS
SERVIGO DE DEDETIZAGAO E DESCUPINIZACAD - SERVICO DE MANUTENCAD PREVENTIVA E CORRETIVA PARA DEDETIZACAO.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
T3 812220001 - Dedetizaciio, desinleccho, desinsatizacdo, imunizagio, higisnizatio, desralizacio. pubvenzacso
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| corins | 000| ss | 0,00 | csiL | 000 R | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DO ISS
Chikor s Batvioss 285,98 Nalureza da Operagdo Valor dos Servigos 205
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada ne Municiple (-} Dedugao permitida em el 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Deseants Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Menhum Base de Calculo 265,98
Outras Retenges 0.00 Cédigo de ValidagBofLink (X) Aliquota do ISS 2,0000%
i~} IS5 Relido 0,00 udwidhlc2 ISS a Reter { 5im (X) Nao
{=) Valor Liguido 285,98 (=) Valor do 155 5.72
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

L300 que 0 berw;o foi presiaay
Impressa em:  0D3/02/23 07:17 3 m F . Hora da emissao:  14:03:22

PAGD COM RECURSO DO PMDE
43 / gf / 3023 _4
NRDENADDR DE DE.SPESnﬁ

A551NATL| RA




JN QUIMICA E SERVICOS

G EDUARDO ARALID MESQUITA QUINSCA E SERVICTS
CHPJ 20676 B T0001 91 - msc Munceal £511388
Advard Sanitirio 400 | SEMACE 6772018
Fones (585 SETH0LE - (15,3 9107 4747

Rua Monseshor Sivanc 0% Souss N 171 Sossego, Crmio-CE
Fones: (88) 9.9679-8046 / (85) 8.9137.4217 R$ (3 '3 5! 6 8

@ ‘ DEDETZACDES E FUMACE - SAUDE AMBIENTAL / QUINKCA E SERVICDS
‘ !

Recebi (emos) ﬂﬂﬁgﬂﬂMaaﬂma_?:d&_'mm Olrpeno
Al i ima de RS * - .
E——— Ouzpton o odirds. 2 einco nasws

L roveds o wito cedoves.

Referente a - oy L

(- sla R

RN ff iz 2 S Crato-CE, 40 _de rronco de 22023 .
CEDUARDO ARAU . GUAMICA E SERVICOS

Atesto que o Servigo foi prestado

, - EPESAS _chc»
RDW ]

£l

ASSINATURA
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SOBRAL CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwws 0317184000163 < U SON -
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Escola Jacira Mendes Gllvallida El-EF
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ORDEM DE COMPRA

Preleitura
de sobral

A EMPRESA
C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Rua Monsenhor Silvano de Souza, n°121. Sossego, Crato/CE, 63.107-050.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao CONTRATO N° 008/2022, que tem por objeto a Contratagao de Empresa
para aquisigo de Servigos de Terceiros/Servigo de Limpeza, Asseio e Conservagao - Servigo de
Dedetizagdo e Descupinizagéo para atender as necessidades basicas da Escola Jacira Mendes

Oliveira pagos com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao Eletrdnica n® 2022/13471.

e
e | 0 3
01 |[SERVICO DE DEDETIZACAO
DESCUPINIZAGAO - SERVICO DE 142,99 285,98

MANUTENCAO PREVENTIVA E

. CORRETIVA PARA DEDETIZACAO.

' 'GERAL - Obs: Servigo a ser realizado em

2 prédios (Polo & 1 Anexo). Insumos e
quipamentos fornecidos pela Empresa,
missado de certificado validade minima 3
eses.

Valor Total dos itens R$ R$ 285,98

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliveira, localizada no
Sitio Sao Francisco, S/N, distrito de Jordao, em Sobral/CE, no prazoe de 10 (dez) dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos o0s volos de aprego e estima.

Atencipsamente,

L&JL 4 L p 0 Ejm-s 9 ' ol w
iﬁnn ]:::FBRFI O FARIAS (o Gl pA IJ}M

Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira

€. Eduardo A, M. Quimioa & Sanvicos
ELOA A PORFO S G
Rua Monsanhor e s
ATO N 10472023 Sosseqo - Crafo - CE
DIRETOR ESCOLAR DNS-3
SECRETARIA D& EDUCACAD

ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
£MPJ: 03.171.640/0001-63 - Cédigo 230261-38 - CEP: 62.108-000 = Sitlo 530 Francisen
Distrito de JordSo - Sobral = Ceard

EmaiL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br




i PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO
o caBoRE g SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO CR A
‘iié " CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
L I'I_ . 2 SE .'“.-r!:'. A R 4:|‘- .
CRATE Nu 0“000{]"269 BLAMEIAMENTD

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrcan Contribulnie / Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Enderecn Deocumento
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJA A C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
S0OSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
No. Reguenmento MNatureza juridica
opooog0269/2023 PaEzaa Ji iloa
CERTIDAO
ERTIFICC para fins de direito, gue rovendd &3 &4TquUlivos figcais competentes reof a
exercleine anteriores e o atual, verificou-se gue NAD EXISTEM dabitos de natureza tributaria e nao
tributdria em nome do contribuinte aclima identlificado pel Jue cxpodirmos a presente Certiddd s ]
[ g ma da Lel i 2 d= & selem & 1 1 1 1t 1 in pal d r
ilvan direito Monicif ! Iever nra lEiite iinda ndo it 1a JHI i na
3 Zpura
CRATO-CE, 18 DE JANEIRD DE 2023

Andre Carvalho Barreto

Secretano Municipal de Finangas ¢ Planejamento

Esta cerliddo é valida por 030 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 16/02/2023
COD. VALIDACAQ DOO0DOD0269




M PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

§ %ﬁ% SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO CRATO

FLANEMMENTD

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°®: 2023/0000000269

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
DATA DE EMISSAD: 18/01/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE DERITOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 16/02/23
CRATO-CE, 18 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 30/01/23 as 12:27:34




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202234224580

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) HEQI.IEHEHTE
Inscricin Estadual:
063411989

CNP] / CPF:
20676817000191

RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/12/2022 AS 12:35:12
VALIDA ATE 10/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Hessalva_d_a o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. cnns_ta_m débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) som
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -

Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sislemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se a Iﬁituaqﬂln do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd" do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:17:37 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/06/2023.
Cadigo de controle da cerlidao: A4T0.47C5.5644.C523
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddo n%: 440989678/2022

Expedicdo: 12/12/2022, as 12:30:07

Validade: 10/06/20Z3 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicaoc

Certilfica-se gue C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n® 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacde
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidi3o condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérico Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titules gque, por
disposigac legal, contiver forga executiva.




30/01/2023 16:36 Consulla Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.676.817/0001-91

— CICERO EDUARDO A
Social: ARDO ARALIJO MESQUITA 62019880334

635

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:16/01/2023 a 14/02/2023

Certificagdo Numero: 2023011601491467168010

Informacgdo obtida em 30/01/2023 16:36:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Enderego: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-

hmﬂ:.f.fmnsuita{ﬂ.uaIn.gw.mfmnsullau’fr'pagaﬂ'mnsuhaEmpmgadur.inr




- SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO \ |
a“e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP 62011.200 1529?-’3
CNP.J: 07817 TTR0001-37 7y sy
CONTA DE CONSUMD DE AGUA/ESGOTO b 51 RVICOS P12 -f?
PREF .M. SOBRAL-ESC. JACTRA W, OLIVEIRA
SITIC S FRANCISCD
ZOME, RELREAL Cer: EZEQQOQ
Classe AJE: Tarifa | Cuantidade de Economias Agente
- TR AT P
FaM 1] Fug L+ i (L] | (e H] KRR O, b
Hidrdmetro |Data de Instalacfio] Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
B28as BLANE 1999 SODG270a1dW a1l 13/00 Mg 5
R . el R IR 1 1Y
- 421 les By '
b L2 3@02 ! 1
1147822 i @
Pl L I-JI.;- |!L""' &
- Ul AGLE
T.A B |
:.n'n
AVLCO0S F TAKIFAS FAGO COM h,_,-._Juc‘,;_l LG P
]
ORODENADO
Wulta: 2,08 Cpucental Volor:d,00 i B Rt':'.nlﬂ ECOMOMICA FEODCHAL b - &
Vencunenta: 18/62/7003 Total a Pagar: 110.20 jIU]‘-IIL: surtelos de spgunda-felia @ siw
- U 1 Ts2785406-6 i
—— o : 18/ MAR/ 2823 HORA [F 1d:42:
COMUNICADO LOT, @5, B8067a2-8 TEHM RS
LOCAL 10ADE : SORRAL N
_"_'I 5..5.31_ o I -'.pE"||‘- Su '.h.'l.?l-.ll}i Lo _-_HG_ VINCULADA: 8554 :
Pel e AL fLER . PN BN L H
» COMPROVANTE CE PAGAMENTD
SAAE SERV AJT AG ESC SOBRAL CE .
VALIR D0 PAGAMENTD: 110,28
¢ 826580000018 162602650013
- 229701732706 B0029000084
3’ B77-752/B5406-6 -
2 YA
_‘,_".3-,
.




o rzearees|

e SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 152970
CNRJ: 07 BT TTRI001-37 TR
ATLAYESGOTD € SERvICOS @MBEB
PREF. W, SOBRAL-ESC, JACIRA M.OLIVEIRA
SITIO Sa0 FRANCI1SCO
ZONF RURAL - Cer: 620080180
SJBFAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Bl | Gl | Ikl | Pl
pEM @ puE | oee [ o) l o | il T
Hidrémetro |Data de Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
QrEgal @108/ 1999 aobpzred1h] 1380/ M08 | 12ser 2823
CADOS €ONSLMO U TINOS €O U495
Leitera anterior: 5429 Fas Fat, WE k iy
Lettero atuol: 5436 gl/2e23 ] 'C"
Cunguma: 28 1272022 L]
ol i 11/2022 16
T 18/ 2022 - &
o 1. LE TURA NORMAL s ; .
@8/ 2@z 13 4] 3 OL PRUe
._,L'--"'::’I"'
AKAMLTROS DA AGUA DISTRIBUIDA FAGC COM h{) 2012
E.T.A Data: @1/@1/207 95 e
AR Mo Tabisgy Fla u[;_:ﬂ"';-'
Fasias gha [E 1 £ s B3 s r weg b E M agne UHEENAD ROE
lte dos .9 50 €.45 7.71 @0
SERVILU: £ TAKLIFAS = 2
1Fy ¥ "i
I FGUA i, 28
2 4 *® ".1
CALXA ECONOMICA FEERAL Y
QUINA: sortelts de segunda-felra a sibado, Af
1 077 - 752785404-0
, 18/MAk /2023 - HORA OF 1@:42:10
i o i e LDT, @5,096702-8 TEWM 868571 |
Multa: 2,08 (porcenta) Voleo:@ N‘I Tures diarios: 2,03 (po-ce Iﬁ?b;ﬁm:?gﬁﬂtl
Vencunento: Total a Pagar:
/@203 110,20 .  COMPROVANTE .DE PAGRMENTO

5249702232305 857042000005
B77-7h2Te540a-0

Es 1 ".-l:m] 21 Lt-r'lt.ll.:l =i PG, gricure oSS esorL o
I TG0 s 9 I

I
. SAAE SERY AT AC ESC SOBRAL CE H
T R AL R [0 PAGAMENTO: 116, 20
COMUNICADO 626800088015 102007650018

TR ] R

_1...-.-!" 4 —"




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

snae DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
ki SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J 0T B17.778/0001-37 -Fone: (38) 3677-8130 FOLHA 11
[ E O TAR e Il:":r:ld“ e WA T WES i FAT
Lo
0015297.0 Rl e o o 1 3 - et DEZ/2022

PREF M SOBRAL-ESC JACIRA M OLIVEIRA
SITIO SAD ERANCISCO. SH Ak
ZONA HURAL T=F: 8 000120 00 05 27 CO0OEaS0HAE

SORRAL CEARS
TR (R LN EEG LoCaLERCAD
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS
WS EAT. COMA D B L5 ] O SR AD PRE ST o,
! vl 3
e el l.ni- L teen -t
Fee wr s S - =t ""#:; '.':'.".. v s 4 b
AN b N o T4l —
CEIT mE ] —
MRS G U — 0
TR e W o
SETD e ] L —— |
s ot
HIDROME TRIA
HORSMETRD  SETMACED  AEIT ANT OTANTORL . (BT ATUN  DrUBTUEs OOl TS TR [ <] LETUmSTa
coeER  OOMTRRE ST wTIER L] L L o - oo
OBSERVAGOES PARAMETROS DA AGUA DIS TRIBUIDA
Bpnarmie= BT Peisde - U0t WV
Elra (=" - = ] i T Tanms
Fupls [ = £iand Sieil - - gt Lty
i e g ] 43 ] o SENTE

e L] Nl & B L

MENSAGENS FVIA[ICONTA WEB)
Constatamos dbpitols) sbaize discriminads ().

Favar afstodr o Pajamsnto DATE U o el
fornecipents nlo seja interrompide, Caso
cenka #ids page, Descopsidere este avias.

-.ll'lu u-:mun N L L TT
O EXISTEIM) 001 FATURAIS). TOTALIZANDS EM RE 190,20

VENCIMENTO _ VALORRs | 11287

______ - - " ... .cioe b
. - - ’
= 2
- Wi
. CATXA ELUNOMICA FEOFRAL &
: |
_‘:’Lmlw sorteios de segunda-feira a sibado, nE
L 077-752/85410 4 '
L 1amR 282 HORA OF 10:43:28"
LOI, 05, 806702-6 TERM 866571
< LOCALIDADE: SOBRAL 5
L+ AG, VINCULADA: @554 ~
[ 28
=4 COMPROVANTE DE PAGAMENTD 0
b.; SARAE SERV AUT AG ESC SOBRAL 2
VALOR DD PAGAMENTO: 112,87 a
f 526000300015 126702690615 3 |
. 529712222205 1746400090827 &l
¢ 077- /521854104 .
shan 1¢ ar P

B

R-:" el o T

I'"
i




Comp. Bomes  Aglada €1 Cono 2 Sdria Cheque n® a B e !

i 018 108 o554 5 030014246 3 AAA 900519 6 |®H 333,299 |
E 'II "“'H [2L1] L] fE il ER ] ki TI ) :
ilh-u_iﬁ e o 1%L i

i _eovdonsey —— v —y —

o SAAE

CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAD: 01/23

HRUGASSGS™ DRSIMISI S5, GOO3NNLGC2GED

JJ 055400390579-0

i prestado
ol pre : pAGGCU“F'EFugSC}DEF“E
3 i ¥ '-I,:fjwh, J
Y& DEBPESH

esto ueuherw;_nl
Tmutqeriu'fnl Recebido L

43 | 03 /2933

é_,g;ﬁwﬂ_.;gﬁ&
ASSINATURA

O




Companhia Energética do Ceara

ﬁ Rua Padre Valdeving, 150
CEP B0135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07 047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3

N°CLUENTE. 000001164215
MUNICIPIO: SOBRAL *"SEM BAIRRO 3200-100
NOME: PM SOBRAL ESCOLA DE 1 GRAU
ENDERECO: DT TORTO

MES/AND VENCIMENTO
1272022 27101/2023
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2 - -
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Companhia Energética do Ceara

ﬁ Rua Padre Valdeving, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
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MANCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNP.: L0586 57S DO0I-20
LE: D&8.045755-7

RECIBO

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 1.165,30 (Hum mil cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos)
Referente a NF-e n° 001.788.

ll

dimar Hearigu
510 - GERENTE

Travessa do Xaerer
Sobral -
CEPRP: 62010-:2

=83 -
Ceara

FONE: (B8) 36ILIOEE

Mt soa o B rcopdadgmail con

R$ 1.165,30

Centro

Altesto que o Servigo foi prestado
Jmateriao'foiRecebido [

03 [Jd023
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Travessa do Xerez, n 283, TERREO - Centio, Sobral - CE, 62.010-270

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio desle, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao CONTRATO N°09/2022, gue tem por objeto a contralacao de Empresa para
aguisicao de Maleriais de Consumo/Matenal de Limpeza e Producao de Higienizacao para atender
as necessidades basicas da Escola Jacira Mendes Oliveira pagos com recurso do PMDE, referente
ao Resuliado da Cotagao Eletronica n® 2022/24474,

VALOR

AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO, HIPOCLORITO
| S0DI0, HIDROXIDD S0DIO, CLORETO, TEOR CLORO)| .

ATIVO VARIANDO 1 A 1.5%, EMBALAGEM DEVERA '
01 CONTER EXTERNAMENTE DADOS IDENTIFICACAQ,

50 R$090 | RS 4500

| PROCEDENCIA, NUMERO LOTE, VALIDADE, EME“L?%M |
| NUMERO REGISTRO NO MINISTERIO SAUDE. Hatl | |
! EMBALAGEM 1.0 LITRO i -
b e E— —
IDETERGENTE. NEUTRO, EMBALAGEM COM _ FRASCO | |
; ﬂDENTIFJC.ﬂCﬂD DO PRODUTO E MARCA DO { | |
| 02 FABRICANTE, DATADE FABRICACAO PRAZODE | 5000 | 50 | RS068 | R$3400
| WALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACADO NA ANVISA, | |
| FRASCO 500.0 MILILITROS Badeciiooil
| IPAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, T0CM X 30M, | =¥ I :
PICDT&DU. GROFADD. COM RELEVO. FOLHA |
SIMPLES, NEUTRO, 100% FIBRAS NATURAIS, FARDO | | |
03  IPRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 10 | RS2340 | RS 234,00
IDENTIFICACAQ DO PRODUTO, MARCA DO 64.0 ROLOS |
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO. VALIDADE
FARDO 64 0 ROLOS
- I i
f - .
| 44 [PALHA DE ACO. LA DE ACO, LIMPEZA, PACOTE B0 | PACOTE s SR -
| NIDADE ' ' -
| il 8.0 UNIDADE |
— —— .
| s [ESPONJAPARA LIMPEZA DUPLA FACE, MmuLTIUSO, | PACOTE i | meizo | metano
PACOTE 3.0 UNIDADES 30 UNIDADES! O '
- | |
L R | . | —
| PANO DE CHAO, TIPO SACO, 100% ALGODAO, -
_ - AVULSO |

ALVE JADO, BORDAS ACABAMENTO OVERLOCK, ;

[EXCELENTE QUALIDADE E ABSORCAD, DIMENSOES i 1 w$.2.10 3 31.50
1.0 UNIDADE |

35 X 60 CM. AVULSO 1.0 UNIDADE

SECRETARLA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES DLIVEIRA
CNPI: 03,171 649/0001-683 . Codigo 230261-38 - CEP: B2 108-000 - Sitho
Distrito de jorddo - Sobral = Ceara

el jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
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POLIDOR MULTIUSO. PARA SUPERFICIES EM
ALUMINIO, COM REGISTRO OU NOTIFICACAQ NA
ANVISA OU MINISTERIO DA SAUDE. LIOUIDO,
FRASCO 500.0 MILILITRODS

|
! 500.0
- MILILITROS

10

RS 0,90

9.00

VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE CARNAUBA.
CABD REMOVIVEL REFORCADO DE MADEIRA
MINIMO 1,20 M. AVULSO 1.0 UNIDADE

|

- AVULSO 1.0 |

UNIDADE

1.34

———

RS 13,40

|
2 5

0g

ABAD, BARRA, GLICERINADD NEUTRO, COM 05
IUNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO.
EMBALAGEM PLASTICA, IDENTIFICACAOQ DO
FRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE
FABRICACAD E VALIDADE. REGISTRO OU
NOTIFICACAD NA ANVISA. PACOTE 50 UNIDADE

PACOTE

| 5.0 UNIDADE |

‘ 1
1

———

R$ 6.25

i
r
|

RS 93,75

10

1

4% ]

SABAQ, PO, TENSOATIVO BIODE GRADAVEL.
FUMPUEIEﬁO AGUA, CORANTE E BRANQUEADOR
OPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE
FABRICACAC E VALIDADE, PACOTE 500 0 GRAMAS

| PACOTE

500.0
GRAMAS

50

R$ 0,75

' RS 37,50

" ISACO PARA LIXO, PLASTICO, CLASSE I, RESINA

TERMOPLASTICA VIRGEM QU RECICLADA, PRETO,
'IhCGNmGDMﬁ.MENTD DE RESIDUOS DOMICILIARES
INAQ PASSIVEL DE SEPARACAQ, CAPACIDADE
INOMINAL 90 LITROS, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAC DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, CONFORME NBR 9091, 9191 PACOTE
100 0 UNIDADE

SACO PARA LIXO. PLASTICO. CLASSE I, RESINA
TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, PRETO
ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES
NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, CAPACIDADE
INOMINAL 50 LITROS, EMBALAGEM COM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE. CONFORME NBR 9091 9191, PACOTE
100.0 UNIDADE

| PACOTE

PACOTE

100.0 UNIDADE!

100.0 UNIDADE

|
|
|

R$ 8.90

RS 89.00

10

RS 7.89

RS 78.90

T s

1

Ll

\PA DE LIXO, CABO LONGO EM MADEIRA COM
PONTA ROSQUEAVEL. PLASTICO RESISTENTE.

AVULS0

DIMENSAQ APROXIMADA 76CM X 27CM, AVULSO 1.0 1.0 UNIDADE '

UNIDADE

05 |-

RS 5,00

RS 25,00

14

15

e sipe

16

TOUCA PROTETOR DE CABELO, DESCARTAVEL.
COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, MOLDANDO SE
A TODD TAMANHO DE CABECA E CABELO,
ELASTICO. EMBALADA EM DISPENSOR BOX, CAIXA
100.0 UNIDADES

i CAIXA

!
100.0
. UNIDADES

“IRODO. PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL
BORRACHA PRETA, RESISTENTE. BASE 30CM
[CABD MADEIRA COM REVESTIMENTO
IMPERMEAVEL OU METAL, TAMANHO PADRAO
11,20M. ROTULO OU CORPO GRAVADO COM
IDENTIFICACAD DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE

AVULSO

P R
|
|
|

1.0 UNIDADE :

'SABONETE, LIQUIDO, DDOR AGRADAVEL
COMPOSICAD: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO
MTENSOATIVO ANIONICO, PH (100%) 5.5 - 6.5,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO

SECRETARIA DA EDUCACAD

ESCOLA JACIRA MENDES OLIWEIRA

CMWPJ: 03171 649/0001-63 - Codigo 23026138 - CEP: 62. 108-000 - Sitio S8a Fr.

Distrito de Jorddo - Sobwal - Ceara
imaiL jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

05

05

S 10,00

1+

R$ 50.00

R$ 6,10

RS$ 30,50

RS 5.00

| RS 75,00




] MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICACAOE | 8000 ] '
; VALIDADE, REGISTRO PARA COSMETICO NA MILILITROS
- ANVISA, SACHE 800.0 MILILITROS :;

DESINFETANTE, LIQUIDO. PARA DESINFECCAD E ' [
: ODORIZACAQ DE VASOS SANITARIOS. PAREDES E |
PISOS, A BASE DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL
BENZIL AMONIO. TENSOATIVOS NAO IONICOS, |
. SOLUBILIZANTES. SEQUESTRANTE. ESPESSANTE.
| ,; (CORANTE, ESSENCIA E AGUA. DILUICAO 1 PARA 20 | AVULSO
! LITROS DE AGUA, FRAGRANCIA LAVANDA, FLORAL | 1 01 1TRO
OU LIMAD. APRESENTAR FICHA TECNICA DO
' PRODUTO, ROTULO LEGIVEL COM DESCRICAO DO | |
PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME.
| FESPDNSM"EL TECNICO E REGISTRO NA

50 RS 1,42 RS 71.00

NVISA/MS, AVULSO 1.0 LITRO

ALCOOL, ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 70° INPM. I '
ANTISSEPTICO. USO DOMESTICO EM GERAL, '; -
18 EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, | BOMBONA | ' oo on00 | R 220,00
RCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU 5.0 LITROS e
NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS

I
’J.ALDH TOTAL RS 1.165,30

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliverra. localizada no
Sitio Sao Francisco. S/N, distrito de Jordao, em Sobral/CE. no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Alenciosamente,

ELIDA JANE PORFIRIO FARIAS
Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira

CONTRATANTE

ELIDA JANE PORFIRIO FARWS
ATON 104202
DIRETOR ESCOLAR DNS-1

b

..---T" -_‘_},T;J"‘— 'fli"- *.mmy m‘jng rhr
S seif) . WAL

SECRETARIA DA EDUCACAD
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
CNP)- 03.171.649/0001-63 - Codigo 23026138 - CEF: 62.108-000 - Sitio 5330 Franchido
Dvstrito de lorddo - Sobral - Ceara

Email. jacira.mendesi@edu. sobral.ce.gov.br




T PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

= N° 0000002048

CADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insorg3n Contribulnte [ Nome
4388 - MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. - ME

Enderago Documeanto
TRAVESSA DO XEREZ 282 C.N.P.J.: 11.056.579/0001-20
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
Mo, Requerimento Matureza puridica
0000002048 /2023 Pegaca Juridica
CERTIDAO

certificamcs para os devidos fine, que revendo o8 reglatros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes deata Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dolal
requerenta, nenhuma pandé@necia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas s= reserva o direlto de lnscrever e cobrar as dividas que
poeteriormente venham a ser apurados. PFara Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidSc estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na intermet, nos

segquinte enderegs: htep://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 06 DE MARCO DE 2023

Esta certido & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: D3/06/2023
COD. VALIDACAD 0000002048




13/02/2023 08:34 httos (limemet-consultapublica, apps. ssfaz. ce gm.micemaumawa.rcmdﬂﬂmmt:w

¥

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202303868976

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
060457597

CNP] / CPF:
11056579000120

RAZAO SOCIAL:
MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERMET EM 13/02/2023 AS 08:34:03
VALIDA ATE 14/04/2023
A autenticidade deste documento devara set comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps (intermel-consultapublica apps. sefaz ca,gov bricertidaonagativalcans uRarPdt?ipobevedor=2 EcodigoDevedor=1105

-

57800



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 11.066.579/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. nBo constam inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais pravistas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br=> ou <http./Awww.pafn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 08,22:56 do dia 20/12/2022 <hora e dala de Brasilia>.

alida até 18/06/2023.

Cadigo de controle da cerliddo. BCES.47AF.DFB0.DSDE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Ly anit™

L™



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAXCOFIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 11.056.579/0001-20

Certidio n®: 45952171/2022

Expedigdo: 20/12/2022, as 08:20:09

Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MAXCOFIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 11.056.57%/0001-20, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consoclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidic condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE :

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
egtabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comisgs3o de Conciliac¢do Prévia ou demaig titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




DB/D3I2023, 15:46 Consulta Regulandade do Empregadot

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.056.57%/0001-20
Razao
[Social:
Endereco: TV XEREX 233 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

MAXCOPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:27/02/2023 a 28/03/2023

Certificacio NUmero: 2023022700354130374683
Informacdo obtida em 06/03/2023 15:46:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

mitps Mconsula-crf caiva.gov bricansullacriipageshstaEmpregadores, jsf

k|



a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagdo

CNPJ: 14.158.375/0001-03 Servigo de Comunicagéo
Inscrigo Estadual: 06.851853-0
CFOP: 5307
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 0 :I'Il de I;I'IIIII-‘U: o022
APRAZ| - CEP: E2114000 - SOBRAL - CE odelo:
PONTO NET asasmﬁu 0 k Sérle: Unica Wia: Unica
Namero: 000000000002001

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SAO FRANCISCO CEP: 62108-000
Bairro: JORDAD Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.648/0001-63 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAD DOS SERVICOS QUANT, VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTC DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
31/10/2022
PERIODO DA PRESTAGAD
0111012022 A 3110/2022
Reservado ao FISCO Base de Cilculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
64143711Bd629cEbche279873 186474 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional,
- Néo gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Aiesto que 0 d2rvigo foi prestaco
FAGO COM KECURSO DO PMDE ymaterio' foi Recebido [,
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MIKQEeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

RECIBO
RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a guantia
de Trezentos Reais referente a Nota Fiscal de N® 2001.

14, 03" - '
MKAEL PORTEL o aabiady Aprazivel Sobral CE 15 de _mance  de2023

Rum Alualpa de Azevedo Aduiar 4(
Aprazivel - CEP: 62.114-000

' SNARAL - CE ' - Tl D g/
MIKAEL PORTELA ARCANJO
——"" Atestoque o 38rvigo foi prestado
* W HECUR 000D Jmaeterio’ foiRecebido [
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MIKaeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE AGOSTO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAQ DOS VALOR
UNID UANT VALOR TOTAL
e PRECOS . UNITARIO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
RS 300,00
. INFORMAGADO (Internet) Més . (Trezentos RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII : (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manutenc¢do com material
inclusos.

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)
F14.159.375/0001-03 "
MIKAEL PORTELA ARCMJO
Rua Atualpa de Azevedo Mu ar, 10

Aprazivel - CEF: 62.114-000
L SOBRAL - CE i - )

mikgeL  ETEL APANMAS

MIKAEL PORTELA ARCANJO A0
Proprietdrio /



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Ceniro

Cariré - CE - 62.184-000

(B8) 3647-1155 / (RE) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

25 de Agosto de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacgao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

= . VALOR - R$
ITEM E%EESCL!:ggggo 'UNID QUANT | Valor | Valor
| Unitario| Total
SUPORTE EM :
INFRAESTRUTURA DE |
TECNOLOGIA DA ?#Eéggnﬁtf 340,00 R$
01 INFORMACAQ (Internet) Més 1 i (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full | Giiaeaiti | ® C'!uarlenta
mensal. O servigo contempla Reais) ° Reais)
manutengdo com materiais .
inclusos. : '
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

T, 5200, 4290001 -84
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 158
Centio - CEF &2 184.000
PAEN YELT 1145 [ (BA) 5 9206 1972

LCARIRE ce_l

Butowo, Slonawel doo :ﬁduu Coveatiyse

Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVIGOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubauna — Coreali — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

25 de Agosto de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreal — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:

VALOR-R 5
| ESPECIFICACAO 2 -
ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT | Valor Valor
! Unitario Total
! SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
- e ey s | s
01 velocidades 100 Mbps Full Meés 1 ¢ Oltents Oitanta
mensal. O servico contempla ; :
Reais) Reais)

manuten¢do com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

T79. 587.636°0001=00
UBAUNA SERVICOS E IMTERMET
A Wereada: Anlenic Adiiano Neris, 48

Ubauna - CEF. 62168000
[BE) 364 T BOOE

Leorre Al . cel

O/ | T B /
1'71"-;1’ WO ’Ur’l..&, Gy AEPLD St
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000008592

Wy

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglo Coniribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO D4209645338

Endaraco Documento
RUA ATUALPA DE AFEVEDOD, 9 C.M.P.J.; 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Regquarmento Natureza juridica
0000008582 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos [ins, gue zevendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendénecia relativa a cributos municipais.

A Secretaria do Orgcamentc e Financasa se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteariormente venham a ser apurados. Para Constar; fol lavrada a presente Certidio.

A aceitaci@o desta certidac estda condicignada & verificagdo de sua autenticidade na internet, hos

saguinte endereco: hitp://servicos.apesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Esta ceriddo & valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 28/01/2023

COD. VALIDACAD 0000008592




3102022 14:20 https./intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=141593

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220887007

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

P

| . IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |
InscricSo Estadual: !
069518530

CNP]) / CPF:
14159375000103

RAZADO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 14:20:48
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Mp&ﬂm-mnuﬂwuhlm.w.Mu.m.mv.wmmmemMmﬂmmwﬂ 14158375000103 n




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIB
uTOoS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrev
\ ; ‘ er quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

% cnpgts_n!-n débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
axlg[bllidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
endere¢os <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vdlida até 26/01/2023.
Codigo de controle da certiddo: 4E80.6FFB.AF41.8729
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUI

JUSTIGA |

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidio n®: 20618431/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

g;;?iﬁfjen?ﬂi:ﬁﬂmm LTOTEIE E HLI&IS},I ingcrito{a] no
. . -03, CONSTA comoc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto a&s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug3oc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




2022 14:10

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  14.159.375/0001-03
Raz&o Social:M PORTELA ARCANID

Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDQ 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisguer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:22/10/2022 a 20/11/2022

Certificacdo Namero: 2022102202245609613910

Informacdo obtida em 31/10/2022 14:10:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.calxa.gov.br

hittps:/{consulta-cr.caixa.gov.br/consultacripages/consultaEmpregador. |sf

in




a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagao

CHNPJ: 14.159.375/0001-03

inscrigho Estadual: 089518530 Servigo de Comunicagao
CFOP: 5307

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 Data de emisslo: 30/11/2022

APRAZIVEL - CEP: & = Modelo: 21
PONTO HET 88 3515-0100 S e Sérle: Unica Wia: Unica

Nimero: 000000000002:254

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SAO FRANCISCO CEP: 62108-000
Bairro: JORDAD Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.649/0001-683 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORMECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
30/11/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
0111172022 A 30/11/2022
Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
16157T87e168c09e59de65d3362T62chdf R$ 0,00 0,00 %o R 0,00

informagoes Complementares _
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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MIKAEL
PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

RECIBO
RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente & Nota Fiscal de N° 2254.

Mﬁﬂéf?g‘iﬁfﬂgé;ﬁi Aprazivel Sobral -CE _15 de PNQALE de 2023

Rium Atuvalpa de Azevedo Aduiar. 1(
Aprazivel - CEP; 62.114-000

' SNRRAL . CE ' M/ KPE FNETELA AL ANTE
MIKAEL PORTELA ARCANJO
t_ &
gaﬁ?*“ esto que 0 Servigo foi prestado

e J R . ido
e T Jmut:r:u’fﬂf““b'd L

4 03 023

Ey e =9

E ASSINATURA




Comp.  Domes  Agleda €l Comba a Saele - a [ 1 gjuiﬂgﬂﬁr

| 018 ‘I!: 0554 5 03001424-6 3 AAA 900516 1 ‘ 3

1 { Pogue por sste - L -

3 h—u—-hh4iﬁhkymﬂaﬁ Pulpudly — by . N

1 - . e o ————— e R - . —
'] Vnnll i ! y ow @ twa ordam
CAIXA _bolnad 45 wmando | wndd

:Eﬁggaﬁ%uuh%%ﬁﬁugiﬂmmuﬁ__+"_._

SOBRAL CONS JACIRA ou
RUA CEL. gse n@mm exes 03.171.648/0001-63 ‘_L - CLIENTE sANCARIO
CENTRO EE W i!-' - N YT pasor 0212004

o 8 [ 8 LT NAS9NN5I65% ELR300AG2GED

Jd ESSHDU!*DS?L-S




MIKGEL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE SETEMBRO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacio

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceard, esta a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precgos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM PRECOS UNID | QUANT UNITARIO VALOR TOTAL
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
RS 300,00
g INFORMACAO (Internet) e " {Tfe e RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII ’ = (Trezentos Reais)
mensal. O servigo contempla Reais)
manutencao com material
inclusos.

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

r14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

= CE ! e ?
L SOBRAL MIKREL  fEETHRY pPconviRo
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietdrio




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
i N2 45 Ubalna - Coreati — CE CEP 62.168-000

ne CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Pregos

25 de Setembro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacdo

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Enderec¢o: Rua do Hospital, 356 — Ubalna, Coreat — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

VALOR - RS
UNID | QUANT | Valor Valor
Unitario Total

ESPECIFICACAO

Lo DOS PRECOS

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAQD (Internet)

01 velocidades 100 Mbps Full Més 1
mensal. O servigo contempla
manuteng3o com materiais
inclusos.

VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

380,00 RS | 380,00 RS

(Trezentos | (Trezentos e

e Qitenta Oitenta
Reais) Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

19 $87.6360001-00]
UBAUNA SERVICDSE INTERKET
Ay veresdor Amtanis Adrianc Neris %

Uuauna - CEP &1 168000
JART 64T E000

LeOREAL . cel

- T 3‘; 3 ;
M Qb Lo, oo A0 S tino.
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




”y
GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE — 62.

(88) 3647.1 587 {Issgjgggn-mz INFORMATICA
Proposta de Pregos

25 de Setembro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

= VALOR - R$
ITEM Esng%cg:ggggo UNID| QUANT | Valor | Valor
Unitario Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA ?#éz“gnﬁ 340,00 R$
o1 INFORMACAQ (Internet) Més ’ e (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full i | Quarenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutengdo com materiais
inclusos.
VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 80 (Noventa Dias).

FTow 520 s20.np0F %81
GHOAIRAS INTERMET COM LTDA
Rua Colisa Aguiar, 158
Conire - CEF &F 184000
|B&) YEAT V155 1 (BR) 99206 1972
LCcAaArRIRE - cCE_]

Siluen Goneoduss
Antdnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008592

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endereco Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 C.HN.P.J.: 14.159,375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Matureza juridica
Gonoooassz2/ 2022 Pessoca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida atlva e oe
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do{a)
requerente, nenhumz pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento & Financas se reserva ¢ direito de inscrever £ cobrar as dlvidas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrads a presente Certidao.

A aceitacldo desta certidlo estd condicionada A verificaclo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certid3o & valida por 090 dias conlados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28/01/2023

COD. VALIDAGAO 0000008592




INM2022 14:20 https:/fintermel-consultapublica.apps sefaz ce.gov.bricertidacnegativa'consultarPdf MipoDevedor=2&codigoDevedor= 141593,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229887097

Emitida para os efeitos da Instrugiio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

In-l:r-k;in Estadual:
069518530

CNPJ] / CPF:
14159375000103

RAZAOD SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 14:20:48
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

W

hﬂps;mnmmul—mnuulapumma.mpamfaz.m.gw.hr!mrﬁﬁamWMVwmmmemﬂ&mdinoowaﬂnrﬂ 4159375000103




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. eonstam débitos administrados pala Secretaria da Recsita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unifo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 's' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/01/2023.
Cédigo de controle da certidSo: 4E80.6FFB.AF41.8729
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddoc n°: 206184231/2022

Expedigao: 30/06/2022, as 16:55:34

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica=-se gue M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
0s dados constantes desta Certid3o s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trakalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacd3c das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guantc as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigde legal, contiver forca executiva.
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hitps:iiconsutta-crl.caixa.gov.briconsultacriipages/impressao. js!

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social: PORTELA ARCANIO

Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidoes,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:29/11/2022 a 28/12/2022

Certificagdo Namero: 2022112901540321634790

Informacdo obtida em 30/11/2022 21:28:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br




a M. PORTELA ARCANJO Mota Fiscal de Prestagio

CNPJ: 14.150.375/0001-03

Inserigo Estadual: 08 851853-0 Servigo de Comunicagio
CFOP: 5307

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissfo: 31/12/2022

bty i 5 i Modelo: 21
PONTO NET Hw&nﬁmcﬂ 62114000 - SOBRAL - CE Stets: Onics Wise Ot

Nimero: 000000000002507

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Enderego: SAO FRANCISCO CEP: 62108-000
Bairra: JORDAD Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 03.171.648/0001-63 Inscrigio Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 300,00 R$ 300,00
REFERENCIA
31/12/2022
PERIODO DA PRESTAGAO

01122022 A MM 22022

Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliguota Valor do ICMS
416b6f058b68bcl1coBB 11B6d066d4e RS 0,00 0,00 % R§ 0,00
Informacgdes Complementares

- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- M&o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS e IPl conforme Lei Complementar 123/2006.

Atesto que o Servigo foi presrgdu )
smateria' foi Recebido L
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MIKQECL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N*: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 300,00

Recebi de CONSELHO ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA a quantia
de Trezentos Reais referente 3 Nota Fiscal de N° 2507.

r14.159.375/0001-037
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral -CE 15 de “rnan & de 2023

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

I_ SOBRAL - CE _}

ikt foFTELA AP

MIKAEL PORTELA ARCANJO

AGO COM HECURSC G0 PMU. Atesto que o Servigo foi prestado
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PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333

CNPJ:14.159.375/0001-03

PROPOSTA DE PRECOS
25 DE OUTUBRO DE 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, estd a mais de 12 anos
no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade para
transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a
nossa proposta de precos.

ESPECIFICACAO DOS VALOR
ITEM UNID | QUANT VALOR TOTAL
PRECOS % UNITARIO
SUPDRTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA
RS 300,00
. INFORMACAO (Internet) Nibs 4 [Tfe ik RS 300,00
velocidade 100 Mbps FUII = . o (Trezentos Reais)
eals

mensal. O servigo contempla
manuteng3o com material
inclusos.

VALOR TOTAL: 300,00 (Trezentos Reais)
Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

F14.159.375/0001-03
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

. CE J :
L SOBRAL ;ﬂf@ﬂ f?ﬂ?ﬁ# D
MIKAEL PORTELA ARCANJO
Proprietario




GROAIRAS INTE

RNET.COM LTDA

Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro
Cariré — CE - 62.184-000
(88) 36471155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

Proposta de Precos

25 de Outubro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Enderego: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

| . VALOR - R$
ITEM Eglasscggggggo UNID| QUANT | Valor | Valor
, ) Unitario| Total
' SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA ???éﬂﬂnff 340,00 R$
01 INFORMACAQ (Internet) Més ’ e (Trezentos
velocidades 100 Mbps Full o Quarenta
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
manutengéo com materiais
inclusos.

VALOR TOTAL: 340,00 (Trezentos e Quarenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Now s20. a200007-8s1
GROAIRAS INTERNET COM LTDA

Rua Crelina Aguiar. 158

Centro - CEP L2 704-00

(BB JIEAT 11550 sRAR) 9 RI0E
LCcARIRE

Actowe  Qlonvwet du

o
1972
CE |

g lve Gownlua

Antbnia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente




UBAUNA SERVICOS E INTERNET

U Si Avenida Vereador Antonio Adriano Neris,
N2 45 Ubatina — Coreati — CE CEP 62.168-000
net CNPJ: 19.587.636/0001-00

Proposta de Precos

25 de Qutubro de 2022

A CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informacao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreatl — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Precos:
VALOR - RS
PECIFI
ITEM Esm: Pﬂﬁgﬂ UNID | QUANT Valor Valor
Unitédrio Total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA 380,00RS | 380,00 RS

INFORMACAO (internet)

01 velocidades 100 Mbps Full Més 1

mensal. O servigo contempla

manutenc¢do com materiais
inclusos.

(Trezentos | (Trezentos e
e Ditenta Qitenta
Reais) Reais)

VALOR TOTAL: 380,00 (Trezentos e Oitenta Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

T 19 587 636000 1-00
UBAUNA SERVICDS EINTERHNET
Ay Vereador Anfanig Kdilane Neris, 4%

Upsuna - CEP &1 163-200
(BB JE4T RBDE

LcorREAU . cE_l

[} ! L ':Ir'lr']t#
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000008592

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte /| Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338
Endarego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
MNo. Requermenio MNatureza juridica
0000008592 /2022 Pessoa Juridiea

CERTIDAO

Certificamcs para oz devidoz fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata—se - até a presente data = ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento & Finangas se resarva o direita de inscrever e cobrar aa dividas que
postariormanta venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Cartidio.

A aceitacdo desta certidlo estd condicicnada & wverificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBERAL=-CE, 31 DE QUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28/04/2023

COD. VALIDACAO (0000008592




refox hitps://intermet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/cc
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235974419

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

] IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
D69518530

CNP] / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2022 AS 11:43:57
VALIDA ATE 27/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www. sefaz.ce.gov.br

of 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. conslam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFEB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderagos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:06:02 do dia 30/07/2022 <hora & data de Brasilia=>.

Valida até 26/01/2023.

Coadigo de controle da cerlidSo: 4EB0.6FFB.AF41.8729

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certidao n®: 47177611/2022

Expedigdo: 31/12/2022, as 10:46:43

Validade: 29/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPFJ sob o n® 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0Os dados constantes desta Certiddc sé@oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recalhimentos previdencidrioes, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, ComissSo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
' Mm',u M PORTELA ARCANIO

Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:18/12/2022 a 16/01/2023

Certificacio N(mero: 2022121801453968067036

Informacgdo obtida em 29/12/2022 11:51:31

ilizaca ifi istos em Lei esta
A utilizacdo deste Certificado para os fins previ 2sta
condicio n?da a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps liconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador jsf




3* OFICIO DE NOTAS
SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
Cnpi: 06.601.835/0001-83
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010 - Telefone:(088) 361 1-1545

RECIBO

Recebemos de CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA inscrita no CNP] de n°
03.171.649000163 a importincia de RS 22206 (duzentos ¢ winie ¢ dois reais e seis  centavos)
referente ATA DE REGISTRO .

30 de margo de 2023

I

Atesto que o Servigo foi prestado
Jmaterio'foiRecebido [
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ESTADO DO CEARA Nota N°
T GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000539
it SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINAN
T ¢ s il
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 16032023 Compeléncia MAR2023

N® da NFS-a Substituida 0

N® do RPS ] Local da Prestacio FORTALEZA-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO |

Raz#io Social [AJ SERVICOS LTDA
Mome Fantasial AJ SERVICOS
Enderego | TV ALOISIO VIAMA MOREIRA, - CENTRO

AISERVICOS | ocionp |40.510 3601000145 lmumm]mmﬁ |u:= |c:E | nsc. E""““’“‘i“
Cidade| PARACURU |c.E.r| 62680000 Jcomp. |
'DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail

[Talafone|(85) B194-0454

Endereco R ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE ENS ..., SN JORDAD 62 108-000 SOBRAL-CE

CPFICNP. | 03.171.649/0001-83 Insc. Municipal o [Inh:. Estadual |Tlll'l'm|-

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE LIMPEZA E DESINFECGAD DE RESERVATORIO DE AGUA DA ESCOLA POLD E ANEXO.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
710/ 812800000 - Atividades de Empeza nic especificadas anteriormants

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corns | ooo| mss | 000 | csu | 000| eF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valar dos Sarvicos 840,00 Matureza da Operacio ‘alor dos Servigos 840,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada Fora do Municipio {-) Dedugho permitida em lai 0,00
() Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagao {-} Desconto Incondicionada 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 840,00
Outras Retenges 020 Ciidigo de ValidagorLink (X) Aliquota do ISS 2.0000 %
(-) 188 Reiido 0,00 xTevietso ISS & Reter ( )Sim (X) Nio
(=) Valor Liguido 840.00 WAWW._Daracurny.ce.gov.br {=) Valor do 1SS 16,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
impressa em:  16/03/23 09:31 fl’!.i g 0 3¢1vigo foi prestado Hora da emissdio:  09:31:08
Smaterfo foiRecebido,

FAGD COM RECURSD DO PML J.
©/ 03 /3023 P A—
S E S )

ORDENADURME LESPESAS ASSINATURA




AJ SERVIGOS

COMTROLE DE PRACAS E HICIERIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da ESCOLA JACIRA MENDES
OLIVEIRA, a quantia de R$840,00 (oitocentos e quarenta reais), Nota
Fiscal N° __, referente ao servigo de limpeza asseio e conservagdo — Servigo
de limpeza de caixa d'agia, na unidade situado no enderecgo, Sitio Sao
Francisco, s/n, Jordao, Sobral/Ce

Paracuru, 46 de _“Yranéo de 2023.

ARICIA JURNADY OUVEIRA JUVENCIOD

DIRETOR(A) ADMINISTRATIVC

=310 que 0 Servigo foi prestado

_Al Q‘FCI%WSGHDE ymoterio' foiRecebido L
AAGY C-':l'-"'il 'l_}u ¥ .

o s 2300200 e
%—5  DE DESFPES /& |
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ASSINATURA

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
M85 8194-0454
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Escola Jacira Mendes Oliveira de EI-EF
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA,
ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO, inscrita no CNPJ sob o n® 40.910.360/0001-45, com
sede na Travessa Aloisio Viana Moreira, n°50, Centro, Paracuru/CE, 62.680-000.

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente ac Contrato n® 07, que tem por objeto a Contratagio de Empresa para aquisigdo de

Prefeitura
de Sobral

Servigos de Terceiros/Servigo de limpeza, Asseio e Conservagdo - limpeza de Reservatorio de

Agua, para atender as necessidades basicas da Escola Jacira Mendes Oliveira pagos com recurso
do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrdnica n® 2022/20797.

ITEM

ESPECIFICACAO

UNIDAD
E DE
MEDIDA

QUANTIDAD
E

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

01

SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO
E CONSERVACAO - LIMPEZA
DO RESERVATORIO DE AGUA —
Obs.: FORNECIMENTO DE
INSUMOS E EQUIPAMENTOS
PELA EMPRESA, COM
EMISSAO DE CERTIFICADO
COM VALIDADE MINIMA DE 6
MESES.

06

R$ 140,00

RS 840,00

Valor Total
do item R$

R$ 840,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Jacira Mendes Oliveira,
localizada no Sitio S&o Francisco, S/N, distrito de Jorddo, em Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

-

h_,{l.l -r.-J. :U T ]i.:- LD Lo s

ELIDA JANE PORFIR

Diretor (a) da Escola Jacira Mendes Oliveira
CONTRATANTE

ELIDA JANE

FARIAS

PORFIRIO FARIAS

ATO N° 10472023
DIRETOR ESCOLAR DNS-

SECRETARTA DA EDUCACAD
ESCOLA JACTRA OLIVEIRA

CNP]; 03. 171 645/0001 63 - Cadigo 230261-38 — CEP: 62. 108-000 - Sitio S&o Francisco

Distrito de Jordio - Sobral - Ceard
muiL: jacira. mendes@edu. sobral, ce. gov. br

s e ndn s wrgein diptamente
u AEICIA JURANDY Ol VERRA FLIWT N0
g - (R PR LR TR PR L R e ]
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

? PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000027

Razdo Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N.P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Localizade TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Ingerigio Contrbuinta / Nomea

19007 - AJ SERVICOS LTDA
Endarago Documenio
™V ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Reguerimenio Natureza [uridica
Co00000027/2023 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
EconfBmico desta empressa Fiascal e Divida Ativa do Municipie, até o presente exercicio fiscal,
ralativo 4 Inscricidc Boconfmica acima especificada, & conatatou=-se ndo haver nenhuma pendéncia ocu
divida vinculada a Empresa acima.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FINANCAS se reserva no direito de inmscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham & ser apuradas.
A aceitagdo desta certidlc estd condiclonada 4 verificacgaoc de sua autenlicidade na internet, nos

saequinte enderego: https://www.paracuru.ce.gov.br

PARACURU-CE, 25 DE JANEIRC DE 2023

Esta cerliddo & valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 25/03/2023

COD. VALIDAGAD 0000000027




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
f@, PARACLRY SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
it cin 1

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N 2023/0000000027

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 25/01/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA foi amitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 25/03/23
PARACURU-CE, 25 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/01/23 as 12:16:18




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202303855300

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070960640

CNP] / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
AJ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/02/2023 AS 22:26:05
VALIDA ATE 13/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www. sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.810.360/0001-45

Ressalvado o direilo de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Recelta Federal do Brasil (RFB) e a IinscricOoes em Divida Atliva da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pdblicos da administragdo direla a ele vinculados. Refere-se & siluagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <htip/iwww.pgfn.gov.br=>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:19:51 do dia 11/01/2023 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 10/07/2023.

Codigo de controle da cerliddo: B243.6ATF.590A.6D54

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/0001-45

Certiddo n®: 45522332/2022

Expedigdo: 15/12/2022, as 21:51:51

Validade: 13/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n® 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no
Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitagdo desta certiddc condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ldentificacdo das pesspas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissioc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  40.910.3650/0001-45
Razdo
cial:
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE / 62680-000

Al SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigagbes com o FGTS.

Validade:19/02/2023 a 20/03/2023

Certificagdo NGmero: 2023021903472341359191
Informagdo obtida em 01/03/2023 23:02:05

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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